



SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPORZĄDZONE NA DZIEŃ 31.12.2023r.

INFORMACJE OGÓLNE

1	Firma	Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich
2	Siedziba	Gryfino
3	Adres	ul. Flisacza 4c, 74-100 Gryfino
4	Numer w rejestrze sądowym	KRS 0000318665
5	NIP	858 181 08 38
6	REGON	320 600 850
7	Przedmiot działania	PKD 9499Z – działalność pozostała organizacji członkowskich gdzie indziej nie sklasyfikowana
8	Wskazanie czasu trwania jednostki	Czas trwania działalności statutowej nie jest w jakikolwiek sposób ograniczony
9	Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem	01.01.2023r. – 31.12.2023r.
10	Wskazanie zastosowania zasad rachunkowości dla jednostek mikro z wyszczególnieniem wybranych uproszczeń	<u>DIROW NIE STOSUJE:</u> -art. 28 uor (wycena aktywów w wartości historycznej) - art. 7 ust. 2a uor (niestosowanie zasady ostrożności) - przepisów rozdziałów 6 i 7 uor; dot. skonsolidowanych sprawozdań grupy kapitałowej (rozdział 6) i badanie składane do właściwego rejestru sądowego , udostępnianie i ogłaszanie sprawozdań finansowych (rozdział 7).
11	Wskazanie czy SF zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania dział. gosp. przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności	Sprawozdanie finansowe za rok 2023 zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności statutowej, przez co najmniej dwanaście kolejnych miesięcy i dłużej; na co wskazuje dobra sytuacja finansowa stowarzyszenia.
12	Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia SF w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru	Zasady rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego zostały ujęte w przyjętej przez Stowarzyszenie Polityce Rachunkowości zgodnej z Ustawą z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021r., poz. 2106 z późn. zm.): <u>a) Wartości niematerialne i prawne.</u> Stowarzyszenie dokonuje umorzenia wartości niematerialnych i prawnych metodą liniową. Wartości niematerialne i prawne prezentowane w bilansie wycenione są według wartości netto tzn. w wartości początkowej pomniejszonej o dokonane odpisy umorzeniowe i aktualizujące. <u>b) Środki trwałe</u> Dla potrzeb ujmowania w księgach nabytych i wytworzonych we własnym zakresie środków trwałych Stowarzyszenie przyjęło następujące progi wartościowe. - cena nabycia aktywów poniżej 2000,00 zł - cena nabycia aktywów od 2000,00 zł do 10000,00 zł - cena nabycia aktywów powyżej 10.000,00 zł

		<p>Składniki majątku o wartości początkowej poniżej 2000,00 zł Stowarzyszenie zalicza bezpośrednio w koszty zużycia materiałów.</p> <p>Składniki majątku o wartości początkowej pomiędzy 2000,00 zł a 10000,00 zł Stowarzyszenie zalicza do środków trwałych wprowadzając je do jednocześnie prowadzonej odrębnie ewidencji. W momencie oddania do używania dokonywany jest jednokrotny odpis amortyzacyjny zarówno dla potrzeb bilansowych, jak i podatkowych.</p> <p>Składniki majątku o wartości początkowej powyżej 10.000,00 zł Stowarzyszenie zalicza do środków trwałych wprowadzając je jednocześnie do prowadzonej odrębnie ewidencji. W momencie oddania do używania ustalony jest okres ekonomicznej użyteczności dla każdego nabytego składnika, który to decyduje o okresie dokonywania odpisów amortyzacyjnych. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania środka trwałego do używania. Środki trwałe prezentowane w bilansie wyceniane są wg wartości netto tzn. w wartości początkowej podwyższonej o kwoty ulepszenia i pomniejszonej o dokonane odpisy umorzeniowe i aktualizujące. Stowarzyszenie nie dokonało żadnej urzędowej aktualizacji wartości środków trwałych.</p> <p><u>c) Środki trwałe w budowie</u> Środki trwałe w budowie prezentowane w bilansie wyceniane są w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabycia lub wytworzeniem pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.</p> <p><u>d) Rzeczowe aktywa obrotowe</u> Stowarzyszenie wycenia materiały podstawowe według cen zakupu.</p> <p><u>e) Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia</u> Stowarzyszenie wykazuje swoje należności długoterminowe, krótkoterminowe i roszczenia w wartości netto po pomniejszeniu i dokonane odpisy aktualizujące. Należności wycenione zostały w kwocie wymagającej zapłaty, z uwzględnieniem odsetek za zwłokę w zapłacie należności. W roku obrotowym, za który sporządzone jest sprawozdanie finansowe w Stowarzyszeniu nie wystąpiły należności przedawnione.</p> <p><u>f) Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe</u> Stowarzyszenie wykazuje swoje zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty, z uwzględnieniem odsetek za zwłokę w zapłacie zobowiązań. W roku obrotowym, za który sporządzone jest sprawozdanie finansowe w Stowarzyszeniu nie wystąpiły zobowiązania przedawnione i umorzone.</p> <p><u>g) Pomiar wyniku finansowego</u> Jednostka sporządza porównawczy rachunek zysków i strat.</p>
--	--	---

		<p><u>h) Sposób sporządzania sprawozdania finansowego</u></p> <p>Stowarzyszenie sporządza uproszczone sprawozdanie finansowe przewidziane dla jednostek „mikro” zgodnie z załącznikiem nr 4 do ustawy o rachunkowości.</p>
--	--	--

Sporządził: Marian Litwiniak

Szczecin, 11 marca 2024r.

ZAKRES INFORMACJI WYKAZYWANYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM, O KTÓRYM MOWA W ART. 45 USTAWY, DLA JEDNOSTEK MIKRO

Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2023-01-01

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2023-12-31

Data sporządzenia sprawozdania finansowego: 2024-03-11

KodSprawozdania: SprFinJednostkaMikroWZlotych (kodSystemowy: SFJMIZ (1) wersjaSchemy: 1-2)

WariantSprawozdania: 1

Informacje ogólne zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do ustawy o rachunkowości

Dane identyfikujące jednostkę

Nazwa i siedziba

NazwaFirmy: Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich

Siedziba

Województwo: zachodniopomorskie

Powiat: gryfiński

Gmina: Gryfino

Miejscowość: Gryfino

Adres

Adres

Kraj: PL

Województwo: zachodniopomorskie

Powiat: gryfiński

Gmina: Gryfino

Nazwa ulicy: Flisacza

Numer budynku: 4c

Nazwa miejscowości: Gryfino

Kod pocztowy: 74-100

Nazwa urzędu pocztowego: Gryfino

Identyfikator podatkowy NIP: 8581810838

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Od: 2023-01-01

Do: 2023-12-31

Wskazanie zastosowanych zasad rachunkowości przewidzianych dla jednostek mikro z wyszczególnieniem wybranych uproszczeń

DIROW NIE STOSUJE:

- art. 28 uor (wycena aktywów w wartości historycznej)
- art. 7 ust. 2a uor (niestosowanie zasady ostrożności)
- przepisów rozdziałów 6 i 7 uor; dot. skonsolidowanych sprawozdań grupy kapitałowej (rozdział 6) i badanie składane do właściwego rejestru sądowego, udostępnianie i ogłaszanie sprawozdań finansowych (rozdział 7).

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości: true - sprawozdanie sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności, false - sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że działalność nie będzie kontynuowana
true

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: true - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności
true

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

Zasady rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego zostały ujęte w przyjętej przez Stowarzyszenie Polityce Rachunkowości zgodnej z Ustawą z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021r., poz. 2106 z późn. zm.):

a) Wartości niematerialne i prawne.

Stowarzyszenie dokonuje umorzenia wartości niematerialnych i prawnych metodą liniową. Wartości niematerialne i prawne prezentowane w bilansie wycenione są według wartości netto tzn. w wartości początkowej pomniejszonej o dokonane odpisy umorzeniowe i aktualizujące.

b) Środki trwałe

Dla potrzeb ujmowania w księgach nabytych i wytworzonych we własnym zakresie środków trwałych Stowarzyszenie przyjęło następujące progi wartościowe.

- cena nabycia aktywów poniżej 2000,00 zł
- cena nabycia aktywów od 2000,00 zł do 10000,00 zł
- cena nabycia aktywów powyżej 10.000,00 zł

Składniki majątku o wartości początkowej poniżej 2000,00 zł Stowarzyszenie zalicza bezpośrednio w koszty zużycia materiałów.

Składniki majątku o wartości początkowej pomiędzy 2000,00 zł a 10000,00 zł Stowarzyszenie zalicza do środków trwałych wprowadzając je do jednocześnie prowadzonej odrębnie ewidencji. W momencie oddania do użytkowania dokonywany jest jednokrotny odpis amortyzacyjny zarówno dla potrzeb bilansowych, jak i podatkowych.

Składniki majątku o wartości początkowej powyżej 10.000,00 zł Stowarzyszenie zalicza do środków trwałych wprowadzając je jednocześnie do prowadzonej odrębnie ewidencji. W momencie oddania do użytkowania ustalony jest okres ekonomicznej użyteczności dla każdego nabytego składnika, który to decyduje o okresie dokonywania odpisów amortyzacyjnych. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania środka trwałego do użytkowania.

Środki trwałe prezentowane w bilansie wyceniane są wg wartości netto tzn. w wartości początkowej podwyższonej o kwoty ulepszenia i pomniejszonej o dokonane odpisy umorzeniowe i aktualizujące.

Stowarzyszenie nie dokonało żadnej urzędowej aktualizacji wartości środków trwałych.

c) Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie prezentowane w bilansie wyceniane są w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

d) Rzeczowe aktywa obrotowe

Stowarzyszenie wycenia materiały podstawowe według cen zakupu.

e) Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia

Stowarzyszenie wykazuje swoje należności długoterminowe, krótkoterminowe i roszczenia w wartości netto po pomniejszeniu i dokonane odpisy aktualizujące.

Należności wycenione zostały w kwocie wymagającej zapłaty, z uwzględnieniem odsetek za zwłokę w zapłacie należności.

W roku obrotowym, za który sporządzone jest sprawozdanie finansowe w Stowarzyszeniu nie wystąpiły należności przedawnione.

f) Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe

Stowarzyszenie wykazuje swoje zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty, z uwzględnieniem odsetek za zwłokę w zapłacie zobowiązań.

W roku obrotowym, za który sporządzone jest sprawozdanie finansowe w Stowarzyszeniu nie wystąpiły zobowiązania przedawnione i umorzone.

ustalenia wyniku finansowego

Jednostka sporządza porównawczy rachunek zysków i strat.

ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Stowarzyszenie sporządza uproszczone sprawozdanie finansowe przewidziane dla jednostek "mikro" zgodnie z załącznikiem nr 4 do ustawy o rachunkowości.

pozostałe

BRAK

Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do ustawy o rachunkowości

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Aktywa razem	723 165,41	528 454,28
Aktywa trwałe, w tym środki trwałe	537 554,11	0,00
Aktywa obrotowe, w tym:	185 611,30	528 454,28
- zapasy	0,00	0,00
- należności krótkoterminowe	4 910,00	3 590,00
Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
Pasywa razem	723 165,41	528 454,28
Kapitał (fundusz) własny, w tym:	542 568,14	527 886,26
- kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, w tym:	180 597,27	568,02
- rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
- zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	0,00	0,00

Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do ustawy o rachunkowości

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
Przychody podstawowej działalności operacyjnej i zrównane z nimi, w tym:	169 651,84	505 633,13

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
- zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-442,96	-2,68
Koszty podstawowej działalności operacyjnej	480 487,07	438 795,15
Amortyzacja	0,00	4 305,00
Zużycie materiałów i energii	56 250,32	20 658,51
Wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	332 573,48	267 904,36
Pozostałe koszty	91 663,27	145 927,28
Pozostałe przychody i zyski, w tym:	0,00	0,00
- aktualizacja wartości aktywów	0,00	0,00
Pozostałe koszty i straty, w tym:	0,00	0,00
- aktualizacja wartości aktywów	0,00	0,00
Podatek dochodowy	0,00	0,00
Zysk/strata netto (A-B+C-D-E) (dla jednostek mikro, o których mowa w art. 3 ust. 1a pkt 1, 3 i 4 oraz ust. 1b ustawy)	-310 835,23	66 837,98

Informacje uzupełniające do bilansu zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do ustawy o rachunkowości

Informacje uzupełniające do bilansu

Opis

INFORMACJEUZUPELNIJACEDOBILANSU

Załączony plik

INFORMACJEUZUPELNIJACEDOBILANSU.doc

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto. Wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane.

	Rok bieżący	Rok poprzedni
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	0,00	0,00
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	0,00	0,00
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0,00	0,00
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	0,00	0,00

	Rok bieżący	Rok poprzedni
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0,00	0,00
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	0,00	0,00
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0,00	0,00
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	0,00	0,00
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0,00	0,00
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	0,00	0,00
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0,00	0,00
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0,00	0,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0,00	0,00
Pozostałe (możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)	0,00	0,00
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	0,00	0,00
K. Podatek dochodowy	0,00	0,00



**SPRAWOZDANIE FINANSOWE
SPORZĄDZONE NA DZIEŃ 31.12.2023r.**

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE DO BILANSU

1	Kwota wszelkich zobowiązań, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo; wszelkie zobowiązania dotyczące emerytur oraz jednostek powiązanych lub stowarzyszonych są ujawniane odrębnie.	nie występują
2	Kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii.	nie występują
3	O udziałach (akcjach) własnych, w tym: a) przyczyna nabycia udziałów (akcji) własnych dokonanego w roku obrotowym, b) liczba i wartość nominalna nabytych oraz zbytych w roku obrotowym udziałów (akcji), a w przypadku braku wartości nominalnej, ich wartość księgową, jak też część kapitału podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują, c) w przypadku nabycia lub zbycia odpłatnego, równowartość tych udziałów (akcji), d) liczba i wartość nominalna lub, w razie braku wartości nominalnej, wartość księgową wszystkich udziałów (akcji) nabytych i zatrzymanych, jak również część kapitału podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują.	nie dotyczy

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony na dzień 31.12.2023r.

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		2023	2022
A.	Przychody podstawowej działalności operacyjnej i zrównane z nimi, w tym:	169 651,84	505 633,13
	- zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-442,96	-2,68
B.	Koszty podstawowej działalności operacyjnej	480 487,07	438 795,15
I.	Amortyzacja	0,00	4 305,00
II.	Zużycie materiałów i energii	56 250,32	20 658,51
III.	Wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	332 573,48	267 904,36
IV.	Pozostałe koszty	91 663,27	145 927,28
C.	Pozostałe przychody i zyski, w tym:	0,00	0,00
	- aktualizacja wartości aktywów	0,00	0,00
D.	Pozostałe koszty i straty, w tym:	0,00	0,00
	- aktualizacja wartości aktywów	0,00	0,00
E.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
F.	Wynik finansowy netto ogółem (A-B+C-D-E) (dla jednostek mikro, o których mowa w art. 1a pkt 2 ustawy o rachunkowości), w tym:	-310 835,23	66 837,98
I.	Nadwyżka przychodów nad kosztami (wartość dodatnia)	0,00	66 837,98
II.	Nadwyżka kosztów nad przychodami (wartość ujemna)	310 835,23	0,00

11.03.2024r.

.....
(Data i podpis kierownika
jednostki)

BILANS
sporządzony na dzień 31.12.2023r.

Wiersz	Wyszczególnienie	Stan na	
		31.12.2023	31.12.2022
AKTYWA			
A.	Aktywa trwałe, w tym:	537 554,11	0,00
	- środki trwałe	537 554,11	0,00
B.	Aktywa obrotowe, w tym:	185 611,30	528 454,28
	- zapasy	0,00	0,00
	- należności krótkoterminowe	4 910,00	3 590,00
	Aktywa razem	723 165,41	528 454,28
PASYWA			
A.	Kapitał (fundusz) własny, w tym:	542 568,14	527 886,26
	- kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
	- należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, w tym:	180 597,27	568,02
	- rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
	- zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	0,00	0,00
	Pasywa razem	723 165,41	528 454,28

11.03.2024r.

.....
(Data i podpis kierownika
jednostki)